
gültig ab 13.12.2020

RB 50FAHRPLAN 2020/2021
MÜNSTER (WESTF)  LÜNEN  DORTMUND
Der Lüner

Wir fahren im Auftrag von

KEOLIS Deutschland GmbH & Co. KG
Postfach 1807  ·  59008 Hamm

00800 387 622 46 (kostenfrei)  /  +49 341 913 540 42  
 

eurobahn.de

twitter.com/eurobahn_info 

Kundencenter Hamm
Unionstr. 3  ·  Öffnungszeiten: Mo.–Sa. 8:00–18:00 Uhr
Sonn- und Feiertags geschlossen

Fahrplanauskunft:  
Die „Schlaue Nummer für Bus & Bahn“ 0180 6 504030
(20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3 50 40 30 (kostenfrei) 

Tickets sind am Automaten im Zug erhältlich!
Maximal 24 Fahrrad-Stellplätze pro Fahrzeug.

(Zum Ortstarif, für Anrufer deren Mobilfunk-
vertrag keine Service-Rufnummer zulässt)

e u r  o b a  h n

Linie RB 51 RB 50 RB 51 RB 51 RB 50 RB 51 RB 51 RB 51 RB 50 RB 51 RB 51 RB 50

Al
le

 6
0 M

in
ut

en

RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 50 RB 50 RB 50
Zug-Nummer 89917 89919 89921 89923 89945 89947 89949 89951 89953 89955 89957 89959
Münster (Westf) Hbf ab 04:40 05:34 06:34 07:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:40 00:40 01:40
Münster-Amelsbüren 04:46 05:40 06:40 07:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:46 00:46 01:46
Davensberg 04:51 05:45 06:45 07:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:51 00:51 01:51
Ascheberg (Westf) 04:55 05:50 06:50 07:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:55 00:55 01:55
Capelle (Westf) 05:00 06:00 07:00 08:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00
Werne a.d. Lippe 05:05 06:05 07:05 08:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05
Lünen Hbf an 05:11 C 06:11 G 07:11 E 08:11 19:11 E 20:11 E 21:11 E 22:11 E 23:11 00:11 01:11 02:11
Lünen Hbf ab 04:51 05:11 05:31 05:50 06:11 06:31 06:44 06:50 07:11 07:31 07:50 08:11 19:11 19:50 20:11 20:50 21:11 21:50 22:11 22:50 23:11 00:11 01:11 02:11
Lünen-Preußen 04:55 05:15 05:35 05:54 06:15 06:35 06:48 06:54 07:15 07:35 07:54 08:15 19:15 19:54 20:15 20:54 21:15 21:54 22:15 22:54 23:15 00:15 01:15 02:15
Dortmund-Derne 04:58 05:18 05:38 05:57 06:18 06:38 06:51 06:57 07:18 07:38 07:57 08:18 19:18 19:57 20:18 20:57 21:18 21:57 22:18 22:57 23:18 00:18 01:18 02:18
Dortmund-Kirchderne 05:01 05:22 05:41 06:01 06:22 06:41 06:54 07:01 07:22 07:41 08:01 08:22 19:22 20:01 20:22 21:01 21:22 22:01 22:22 23:01 23:22 00:22 01:22 02:22
Dortmund Hbf an 05:07 05:27 05:46 06:07 06:27 06:46 07:00 07:07 07:27 07:46 08:07 08:27 19:27 20:07 20:27 21:07 21:27 22:07 22:27 23:07 23:27 00:27 01:27 02:27

MONTAG - FREITAG

Ankunft und Anschlüsse

Linie RB 50 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50

Al
le

 6
0 M

in
ut

en

RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 50 RB 50 RB 50
Zug-Nummer 89917 89919 89921 89923 89925 89927 89929 89945 89947 89949 89951 89953 89955 89957 89959
Münster (Westf) Hbf ab 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:40 00:40 01:40
Münster-Amelsbüren 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:46 00:46 01:46
Davensberg 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:51 00:51 01:51
Ascheberg (Westf) 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:55 00:55 01:55
Capelle (Westf) 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00
Werne a.d. Lippe 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05
Lünen Hbf an 06:11 C 07:11 G 08:11 E 09:11 E 10:11 E 11:11 19:11 E 20:11 E 21:11 E 22:11 E 23:11 00:11 01:11 02:11
Lünen Hbf ab 05:11 06:11 06:50 07:11 07:50 08:11 08:50 09:11 09:50 10:11 10:50 11:11 19:11 19:50 20:11 20:50 21:11 21:50 22:11 22:50 23:11 00:11 01:11 02:11
Lünen-Preußen 05:15 06:15 06:54 07:15 07:54 08:15 08:54 09:15 09:54 10:15 10:54 11:15 19:15 19:54 20:15 20:54 21:15 21:54 22:15 22:54 23:15 00:15 01:15 02:15
Dortmund-Derne 05:18 06:18 06:57 07:18 07:57 08:18 08:57 09:18 09:57 10:18 10:57 11:18 19:18 19:57 20:18 20:57 21:18 21:57 22:18 22:57 23:18 00:18 01:18 02:18
Dortmund-Kirchderne 05:22 06:22 07:01 07:22 08:01 08:22 09:01 09:22 10:01 10:22 11:01 11:22 19:22 20:01 20:22 21:01 21:22 22:01 22:22 23:01 23:22 00:22 01:22 02:22
Dortmund Hbf an 05:27 06:27 07:07 07:27 08:07 08:27 09:07 09:27 10:07 10:27 11:07 11:27 19:27 20:07 20:27 21:07 21:27 22:07 22:27 23:07 23:27 00:27 01:27 02:27

SAMSTAG

SONN- UND FEIERTAG
Linie RB 50 RB 50 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50

Al
le

 6
0 M

in
ut

en

RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 50 RB 50 RB 50
Zug-Nummer 89919 89921 89923 89925 89927 89929 89945 89947 89949 89951 89953 89955 89957 89959
Münster (Westf) Hbf ab 07:34 08:34 09:34 10:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:40 00:40 01:40
Münster-Amelsbüren 07:40 08:40 09:40 10:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:46 00:46 01:46
Davensberg 07:45 08:45 09:45 10:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:51 00:51 01:51
Ascheberg (Westf) 07:50 08:50 09:50 10:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:55 00:55 01:55
Capelle (Westf) 08:00 09:00 10:00 11:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00
Werne a.d. Lippe 08:05 09:05 10:05 11:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05
Lünen Hbf an 08:11 C 09:11 E 10:11 E 11:11 19:11 E 20:11 E 21:11 E 22:11 E 23:11 00:11 01:11 02:11
Lünen Hbf ab 06:11 07:11 08:11 08:50 09:11 09:50 10:11 10:50 11:11 19:11 19:50 20:11 20:50 21:11 21:50 22:11 22:50 23:11 00:11 01:11 02:11
Lünen-Preußen 06:15 07:15 08:15 08:54 09:15 09:54 10:15 10:54 11:15 19:15 19:54 20:15 20:54 21:15 21:54 22:15 22:54 23:15 00:15 01:15 02:15
Dortmund-Derne 06:18 07:18 08:18 08:57 09:18 09:57 10:18 10:57 11:18 19:18 19:57 20:18 20:57 21:18 21:57 22:18 22:57 23:18 00:18 01:18 02:18
Dortmund-Kirchderne 06:22 07:22 08:22 09:01 09:22 10:01 10:22 11:01 11:22 19:22 20:01 20:22 21:01 21:22 22:01 22:22 23:01 23:22 00:22 01:22 02:22
Dortmund Hbf an 06:27 07:27 08:27 09:07 09:27 10:07 10:27 11:07 11:27 19:27 20:07 20:27 21:07 21:27 22:07 22:27 23:07 23:27 00:27 01:27 02:27

E	 Zug aus Richtung Enschede

C	 Zug aus Richtung Coesfeld

G	 Zug aus Richtung Gronau

Züge der DB Regio NRW

Züge der eurobahnRB 50

RB 51

Bitte beachten Sie:
• 	Die Zeiten stehen für Taktminuten  

(:27 steht z. B. für 08:27, 09:27, ...). 
• 	Morgens, abends sowie samstags, 

sonntags und feiertags können die 
Minuten geringfügig abweichen. 

• 	Einige Anschlusslinien verkehren 2-stdl. 
oder zu bestimmten Tageszeiten.

Fahrplanauskünfte

:34 	 Soest (mo - sa) 	 RB 59
:41 	 DO Universität 	 S 1
:41 	 Bestwig 	 RE 57
:45 	 Essen / Aachen 	 RE 1
:53 	 Iserlohn (mo - fr) 	 RB 53

Münster (Westf) Hbf :34

Münster-Amelsbüren :39

Davensberg

Ascheberg (Westf)

Capelle (Westf) :58

Werne a. d. Lippe :04

Lünen Hbf :11

Lünen-Preußen :14

Dortmund-Derne :17

Dortmund-Kirchderne :21

Dortmund Hbf :27

Aktuelle Fahrzeiten und Informationen  
stehen Ihnen auf unserer Webseite unter  
eurobahn.de/abfahrtsinfos zur Verfügung.

Aktuelle Verkehrsmeldungen und Infos  
erhalten Sie zudem über unseren Twitter-Account: 
www.twitter.com/eurobahn_info

Der Verkehrsverbund Rhein-Ruhr stellt zudem 
die VRR-App zur Fahrplanauskunft und vielen 
weiteren Funktionen kostenlos im Apple  
App Store und Google Play Store zur Verfügung.

           	 Nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

:45

:50

:58

:45:04



gültig ab 13.12.2020 

RB 50FAHRPLAN 2020/2021
DORTMUND  LÜNEN  MÜNSTER (WESTF)
Der Lüner

Ferientermine NRW: 
23.12.20-06.01.21, 29.03.-10.04.21, 25.05.21, 05.07.-17.08.21,  
11.10.-23.10.21

Feiertage 2020/2021:
25.+26.12.20, 01.01.21, 02.04.21, 05.04.21, 01.05.21, 13.05.21, 
24.05.21, 03.06.21, 03.10.21, 01.11.21

24. + 31.12.20: Heiligabend und Silvester verkehren die Züge  
wie samstags

Linie RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 51 RB 50 RB 51 RB 51 RB 50 RB 51 RB 51 RB 50

Al
le

 6
0 M

in
ut

en

RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 50
Zug-Nummer 89916 89918 89920 89922 89924 89944 89946 89948 89950 89952 89954 89956 89958
Dortmund Hbf ab 04:35 05:13 05:35 05:52 06:13 06:35 06:52 07:13 07:35 07:52 08:13 08:35 18:35 18:52 19:35 19:52 20:35 20:52 21:35 21:52 22:35 22:52 23:35 23:52 00:35 01:35
Dortmund-Kirchderne 04:40 05:18 05:40 05:57 06:18 06:40 06:57 07:18 07:40 07:57 08:18 08:40 18:40 18:57 19:40 19:57 20:40 20:57 21:40 21:57 22:40 22:57 23:40 23:57 00:40 01:40
Dortmund-Derne 04:43 05:21 05:43 06:01 06:21 06:43 07:01 07:21 07:43 08:01 08:21 08:43 18:43 19:01 19:43 20:01 20:43 21:01 21:43 22:01 22:43 23:01 23:43 00:01 00:43 01:43
Lünen-Preußen 04:46 05:24 05:46 06:04 06:24 06:46 07:04 07:24 07:46 08:04 08:24 08:46 18:46 19:04 19:46 20:04 20:46 21:04 21:46 22:04 22:46 23:04 23:46 00:04 00:46 01:46
Lünen Hbf an 04:49 05:27 05:49 06:08 06:27 06:49 07:08 07:27 07:49 08:08 08:27 08:49 18:49 19:08 19:49 20:08 20:49 21:08 21:49 22:08 22:49 23:08 23:49 00:08 00:49 01:49
Lünen Hbf ab 04:50 05:50 E 06:50 E 07:50 E 08:50 18:50 E 19:50 E 20:50 E 21:50 C 22:50 C 23:50 C 00:50 01:50
Werne a. d. Lippe 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55 01:55
Capelle (Westf) 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 01:01 02:01
Ascheberg (Westf) 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05
Davensberg 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10 02:10
Münster-Amelsbüren 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15 02:15
Münster (Westf) Hbf an 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:22 02:22

MONTAG - FREITAG

Linie RB 50 RB 50 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50

Al
le

 6
0 M

in
ut

en

RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 50
Zug-Nummer 89916 89918 89920 89922 89924 89926 89928 89944 89946 89948 89950 89952 89954 89956 89958
Dortmund Hbf ab 04:35 05:35 06:35 06:52 07:35 07:52 08:35 08:52 09:35 09:52 10:35 18:35 18:52 19:35 19:52 20:35 20:52 21:35 21:52 22:35 22:52 23:35 23:52 00:35 01:35
Dortmund-Kirchderne 04:40 05:40 06:40 06:57 07:40 07:57 08:40 08:57 09:40 09:57 10:40 18:40 18:57 19:40 19:57 20:40 20:57 21:40 21:57 22:40 22:57 23:40 23:57 00:40 01:40
Dortmund-Derne 04:43 05:43 06:43 07:01 07:43 08:01 08:43 09:01 09:43 10:01 10:43 18:43 19:01 19:43 20:01 20:43 21:01 21:43 22:01 22:43 23:01 23:43 00:01 00:43 01:43
Lünen-Preußen 04:46 05:46 06:46 07:04 07:46 08:04 08:46 09:04 09:46 10:04 10:46 18:46 19:04 19:46 20:04 20:46 21:04 21:46 22:04 22:46 23:04 23:46 00:04 00:46 01:46
Lünen Hbf an 04:49 05:49 06:49 07:08 07:49 08:08 08:49 09:08 09:49 10:08 10:49 18:49 19:08 19:49 20:08 20:49 21:08 21:49 22:08 22:49 23:08 23:49 00:08 00:49 01:49
Lünen Hbf ab 05:50 06:50 E 07:50 E 08:50 E 09:50 E 10:50 18:50 E 19:50 E 20:50 E 21:50 C 22:50 C 23:50 C 00:50 01:50
Werne a. d. Lippe 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55 01:55
Capelle (Westf) 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 01:01 02:01
Ascheberg (Westf) 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05
Davensberg 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10 02:10
Münster-Amelsbüren 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15 02:15
Münster (Westf) Hbf an 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:22 02:22

SAMSTAG

SONN- UND FEIERTAG
Linie RB 50 RB 50 RB 50 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50

Al
le

 6
0 M

in
ut

en

RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 51 RB 50 RB 50
Zug-Nummer 89918 89920 89922 89924 89926 89928 89944 89946 89948 89950 89952 89954 89956 89958
Dortmund Hbf ab 05:35 06:35 07:35 08:35 08:52 09:35 09:52 10:35 18:35 18:52 19:35 19:52 20:35 20:52 21:35 21:52 22:35 22:52 23:35 23:52 00:35 01:35
Dortmund-Kirchderne 05:40 06:40 07:40 08:40 08:57 09:40 09:57 10:40 18:40 18:57 19:40 19:57 20:40 20:57 21:40 21:57 22:40 22:57 23:40 23:57 00:40 01:40
Dortmund-Derne 05:43 06:43 07:43 08:43 09:01 09:43 10:01 10:43 18:43 19:01 19:43 20:01 20:43 21:01 21:43 22:01 22:43 23:01 23:43 00:01 00:43 01:43
Lünen-Preußen 05:46 06:46 07:46 08:46 09:04 09:46 10:04 10:46 18:46 19:04 19:46 20:04 20:46 21:04 21:46 22:04 22:46 23:04 23:46 00:04 00:46 01:46
Lünen Hbf an 05:49 06:49 07:49 08:49 09:08 09:49 10:08 10:49 18:49 19:08 19:49 20:08 20:49 21:08 21:49 22:08 22:49 23:08 23:49 00:08 00:49 01:49
Lünen Hbf ab 07:50 08:50 E 09:50 E 10:50 18:50 E 19:50 E 20:50 E 21:50 C 22:50 C 23:50 C 00:50 01:50
Werne a. d. Lippe 07:55 08:55 09:55 10:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55 01:55
Capelle (Westf) 08:01 09:01 10:01 11:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 01:01 02:01
Ascheberg (Westf) 08:05 09:05 10:05 11:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05
Davensberg 08:10 09:10 10:10 11:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10 02:10
Münster-Amelsbüren 08:15 09:15 10:15 11:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15 02:15
Münster (Westf) Hbf an 08:26 09:26 10:26 11:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:22 02:22

Sie haben Fragen?

Gerne beraten wir Sie persönlich in unserem Kundencenter Hamm. 

Unser Service-Personal in den Zügen oder unsere kostenfreie Service-
hotline 00800 387 622 46 hilft Ihnen bei Fragen gerne weiter.

In den Zügen der RB 50 befinden sich leicht zu bedienende Ticket-
automaten, an denen Sie Ihre Tickets erhalten (außer Abo- und 
Sondertickets).

Die Automaten wählen für Ihren Fahrtwunsch den jeweils gültigen Tarif. 

VRR-Tarif und WestfalenTarif 
Auf der RB 50 gelten der VRR-Tarif zwischen Dortmund und Lünen sowie 
der WestfalenTarif zwischen Preußen und Münster. Für Fahrten, die über 
einen Verbundraum hinausgehen, gilt der WestfalenTarif zwischen  
Dortmund und Münster. Weitere Informationen unter www.vrr.de  
und www.westfalentarif.de.

NRW-Tarif 
Der gesamte NRW-Tarif wird in unseren Zügen anerkannt. Dies gilt auch 
für die beliebten SchönerTagTickets und SchöneFahrtTickets.

DB-Tarif 
Alle Tickets aus dem Sortiment der Deutschen Bahn werden akzeptiert. 
Innerhalb der Tarifverbünde ist der BahnCard-Rabatt nicht erhältlich.

Ticketkauf & Tarifhinweise

Stand: 11/2020   Trotz sorgfältiger Prüfung keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.

Ankunft und Anschlüsse

:35 	 Rheine 	 RB 65
:36 	 Essen 	 RE 42
:40 	 Hamm (mo - fr)	 RB 89

Bitte beachten Sie:
• 	Die Zeiten stehen für Taktminuten  

(:27 steht z. B. für 08:27, 09:27, ...). 
• 	Morgens, abends sowie samstags, 

sonntags und feiertags können die 
Minuten geringfügig abweichen. 

• 	Einige Anschlusslinien verkehren 2-stdl. 
oder zu bestimmten Tageszeiten.

Dortmund Hbf :35

Dortmund-Kirchderne :40

Dortmund-Derne :42

Lünen-Preußen :45

Lünen Hbf :49

Werne a. d. Lippe :55

Capelle (Westf) :59

Ascheberg (Westf) :04

Davensberg :09

Münster-Amelsbüren :14

Münster (Westf) Hbf :26

E	 Zug nach Enschede

C	 Zug nach CoesfeldZüge der DB Regio NRW

Züge der eurobahnRB 50

RB 51

           	 Nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage


